
 
1 декабря 2023 года № 264 

 

 О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города 

Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.12.2023 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города 

Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 28 апреля 2022 года 

№ 67 (с изменением, внесенным решением Думы города Костромы от 27 апреля 2023 

года № 68), изложить в новой редакции: 

"Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах города Костромы 

 

Увеличение в два и более раза за месяц в сравнении с предыдущим 

аналогичным периодом текущего года числа дорожно-транспортных происшествий, 

связанных с возможным нарушением порядка содержания автомобильных дорог в 

результате деятельности, осуществляемой на конкретном объекте контроля 

контролируемым лицом на основании открытых данных УГИБДД УМВД России по 

Костромской области.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


